
 

P R O G R A M 

 

 

Autobusových výletů pořádaných městskou částí Praha 6 pro seniory 

  (září – říjen 2021) 

 

 

Zájemci se mohou přihlásit k účasti na vybraném zájezdu na Odboru sociálních věcí  
ÚMČ Praha 6, tel. 220 189 613, 220 189 622.  

Závazné přihlášky budou přijímány do obsazení kapacity autobusu.  
Sraz u autobusu je vždy ½ hodiny před odjezdem.  

Účastník zájezdu uhradí před odjezdem stanovený poplatek. MČ Praha 6 poskytuje zdarma 
dopravu a průvodce.  

S sebou nutný občanský průkaz, respirátor a platné potvrzení o PCR nebo antigenním 
testu, očkování, nebo prodělaném onemocnění Covid-19. Jinak nebude účast na 

výletu umožněna.  

V případě mimořádné situace mohou být výlety zrušeny. Změna programu, případně 
navýšení poplatku vyhrazeno.  

 

 

SEEBERG, FRANTIŠKOVY LÁZNĚ, REZERVACE SOOS 

Termín:   23. 09. 2021  

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 200 Kč  

 

 

Seeberg je unikátně dochovaný středověký 
hrad v Ašském výběžku, s místním 
průvodcem si prohlédneme jeho interiéry 
se sbírkami nábytku, porcelánu atd.  

 



 

 

Přes poledne se projdeme Františkovými 
Lázněmi a odpoledne navštívíme jednu 
z našich nejcennějších přírodních 
rezervací SOOS, která je dokladem 
doznívající vulkanické činnosti. 

 

 

 

 

 

KRATOCHVÍLE, NETOLICE, HOLAŠOVICE 

Termín:   30. 09. 2021  

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 200,- Kč                                                                                           

Dopoledne navštívíme renesanční zámek 
Kratochvíle s bohatou štukovou a sgrafitovou 
výzdobou, postavený na konci 16. století pro 
Viléma z Rožmberka. V Netolicích si 
prohlédneme místní regionální muzeum.  

 

 

 

 

 

 



Odpoledne přejedeme do Holašovic – 
vesnické památkové rezervace zapsané v r. 
1998 na seznam UNESCA. 

 

 

 

 

 

DO ZÁMKŮ A JEJICH PARKŮ V BARVÁCH PODZIMU 

Termín:   05. 10. 2021 

Odjezd:   v 8:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19.00 hod.  

Účastnický poplatek: 250 Kč 

Dopoledne si prohlédneme zámek Jemniště, dílo významného architekta vrcholného baroka 
v Čechách Františka Maxmiliána Kaňky s bohatými uměleckými sbírkami. Zámek je 

obklopen francouzskou zahradou a anglickým parkem. 
Dalším anglickým parkem s romantickými stavbami 
se projdeme ve Vlašimi.  Odpoledne si prohlédneme 
romantický zámek ve Zruči nad Sázavou, který stojí 
na skále nad řekou a také je obklopen krásně 
udržovaným parkem se vzácnými dřevinami a 
sochami.  
 
 
 

 
 
 
 



KOLÍN, CHLUMEC NAD CIDLINOU 

Termín:   12. 10. 2021 

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 200,- Kč  

Po procházce historickou částí Kolína si s místními průvodci prohlédneme budovu radnice a 
chrám sv. Bartoloměje – jednu z nejvýznamnějších gotických církevních staveb u nás.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpoledne navštívíme v Chlumci nad 
Cidlinou zámek Karlova Koruna – dílo dvou 
významných stavitelů baroka Jana Blažeje 
Santiniho a Františka Maxmiliána Kaňky.  


